Постановление Администрации города Заречного от 29.10.2009 № 1693
О внесении изменений в постановление Администрации г. Заречного

от 26.05.2009 № 816 «Об утверждении долгосрочной целевой программы
«Демографическое развитие города Заречного Пензенской области на 2009-2011 годы»
В соответствии со статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования город Заречный Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного п о с т а н о в л я е т :
                 1. Внести изменения в постановление Администрации г. Заречного от 26.05.2009 № 816 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Демографическое развитие города Заречного Пензенской области на 2009-2011 годы»:

1) преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии со статьей 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Главы города Заречного от 24.09.2008 № 1136 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации долгосрочных целевых программ города Заречного и Порядка проведения мониторинга эффективности реализации долгосрочных целевых программ города Заречного», статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного постановляет:»;
2) строку «Разработчик целевой программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

	«
	Разработчик целевой программы
	  -
	Департамент социального развития г. Заречного Пензенской области
	»;

3) строку «Исполнитель – координатор целевой программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

	«
	Исполнитель - координатор
	  -
	Департамент социального развития г. Заречного Пензенской области
	»;

4) строку «Организация управления Программой и контроль над ходом ее реализации» паспорта Программы изложить в новой редакции:

	«
	Организация управления Программой и контроль над ходом ее реализации
	  -
	Контроль за качеством исполнения программных мероприятий и расходованием выделенных средств осуществляют заместитель Главы Администрации по курируемому направлению, планово-экономический отдел Администрации г. Заречного и Финансовое управление г. Заречного.
	»;

5) абзац 4 раздела 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом» Программы изложить в новой редакции:
«Россия переживает непростой период социального и экономического реформирования. В послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 25.04.2005 особо отмечается, что необходимо повысить престиж материнства и отцовства, создать условия, благоприятствующие рождению и воспитанию детей»;

6) содержание раздела 8 «Организация управления целевой программой и контроль за ходом ее реализации» Программы изложить в новой редакции:

«Контроль за качеством исполнения программных мероприятий и расходованием выделенных средств осуществляют заместитель Главы Администрации по курируемому направлению, планово-экономический отдел Администрации г. Заречного, Финансовое управление г. Заречного.

Департамент социального развития ежегодно уточняет с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств целевые показатели и затраты по программным мероприятиям, механизм реализации Программы, формирует в установленном порядке бюджетные заявки на ассигнования из бюджета муниципального образования и представляет их в Финансовое управление г. Заречного.».
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Заречного С.П. Ланина
Глава Администрации                                                                            В.В. Гладков